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FZ-2380/52/24/RK 
WYKONAWCY, 
KTÓRZY POBRALI SWZ 

 
DOTYCZY:  postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawa 

archiwizacyjnych regałów przesuwnych z napędem ręcznym w ramach programu 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2”. 

 

  Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. 2024 poz. 1320) odpowiada na pytania Wykonawców: 

 

PYTANIE 1 

W związku z pojawiającym się w opisie przedmiotu zamówienia wymaganiami dotyczącymi 

konieczności przedłożenia certyfikatu CE pragniemy  poinformować (dla rozwiania wszelkich 

wątpliwości), iż regały przejezdne przesuwane mechanicznie za pomocą sił ludzkich oferowane przez 

naszą firmę (podobnie jak regały produkowane przez inne firmy) NIE MOGĄ być oznaczane znakiem 

CE.  

Oznaczenie/Oznakowanie CE umieszczone na wyrobie jest deklaracją producenta, że oznakowany 

produkt spełnia wymagania dyrektyw tzw. "Nowego Podejścia" Unii Europejskiej (UE).” Wspomniane 

dyrektywy to: 

Skrótowy tytuł Dyrektywy  Numer dyrektywy  

Sprzęt elektryczny przeznaczony do stosowania w określonym przedziale napięcia 

(,,urządzenia niskiego napięcia'')  

2006/95/WE 

Proste zbiorniki ciśnieniowe  2009/105/WE  

Bezpieczeństwo zabawek  88/378/EWG 

Wyroby  budowlane  89/106/EWG  

Kompatybilność elektromagnetyczna  2004/108/WE 

Środki ochrony indywidualnej  89/686/EWG  

Wagi nieautomatyczne  2009/23/WE  

Aktywne wszczepialne urządzenia medyczne  90/385/EWG  

Urządzenia spalające paliwa gazowe  2009/142/WE  

Nowe kotły grzejne opalane paliwami płynnymi lub gazowymi  92/42/WE  

Materiały wybuchowe do użytku cywilnego  93/15/WE  

Urządzenia medyczne  93/42/WE  

Sprzęt i systemy ochronne przeznaczone do stosowania w atmosferze potencjalnego 

wybuchu, tzw. Dyrektywa ATEX  

94/9/WE 

Rekreacyjne jednostki pływające  94/25/WE  

2003/44/WE 

Windy  95/16/WE  (2006/42/WE) 

Urządzenia ciśnieniowe  97/23/WE  

Bezpieczeństwo maszyn  2006/42/WE  

Diagnostyczne urządzenia medyczne in vitro  98/79/WE 

Radiowe i telekomunikacyjne urządzenia końcowe  99/5/WE 

Koleje linowe do transportu osób  2000/9/WE  

Przyrządy pomiarowe  2004/22/WE 

Po zastosowaniu prostej metody eliminacji można dojść do wniosku, że potencjalnymi dyrektywami 

mającymi zastosowanie w przypadku regałów przejezdnych są jedynie: 

*   dyrektywa „Wyroby budowlane”   oraz 

*  dyrektywa „Bezpieczeństwo maszyn”. 

Zagłębiając się w treść ww. dyrektyw możemy wysnuć następujące wnioski: 

1. W dyrektywie „Wyroby budowlane”   w Art.1 pkt 2 czytamy, iż „Do celów niniejszej dyrektywy 

"wyrób budowlany" oznacza każdy wyrób wyprodukowany w celu wbudowania go na stałe  

w obiekty budowlane obejmujące zarówno budowle naziemne jak i budowle podziemne.”  

Stwierdzenie to skutecznie dyskwalifikuje regały przesuwne jako  „wyrób budowlany” 
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W dyrektywie „Bezpieczeństwo maszyn” w Art. 2 czytamy, iż „ maszyna”, do której m.in. odnosi się ta 

dyrektywa, to  „zespół, wyposażony lub przeznaczony do wyposażenia w mechanizm napędowy   inny 

niż bezpośrednio wykorzystujący siłę mięśni ludzkich lub zwierzęcych, składający się ze sprzężonych 

części lub elementów, z których przynajmniej jedna wykonuje ruch, połączonych w całość mającą 

konkretne zastosowanie”. Nie da się ukryć, iż regały przesuwne wykorzystują w sposób bezpośredni 

siłę mięśni ludzkich. Zatem i w tym przypadku dyrektywa nie ma zastosowania. 

Dochodzimy więc do słusznego wniosku, że nie ma dyrektywy, która wskazywałaby konieczność 

oznaczenia regałów przesuwnych znakiem CE.  

Gdybyśmy jednak zdecydowali się mimo wszystko na oznaczenie regałów przesuwnych znakiem 

CE (jak dobrze wiadomo producent samodzielnie umieszcza to oznakowanie na wyrobie) – grozi nam 

kara wynikająca z tego, że „Wyrób nie może być oznakowany symbolem CE, jeśli nie jest objęty 

dyrektywą wymagającą umieszczenia takiego oznakowania.”  

Mamy nadzieję, iż to krótkie wyjaśnienie rozwieje wszelkie wątpliwości dotyczące oznaczania 

regałów przejezdnych przesuwanych mechanicznie  znakiem CE, jak również będzie pomocne  

w podważaniu zasadności stawiania wymagań przetargowych, wymuszających niezgodne z prawem 

oznaczanie regałów przejezdnych znakiem CE. 

ODPOWIEDŹ 1 

W związku z faktem że postępowanie dotyczy montażu regałów przesuwnych bez napędu 

elektrycznego, Zamawiający odstępuje od wymogu, aby oferowany asortyment musiał posiadać 

oznaczenie CE, deklarację zgodności CE, potwierdzającą że oferowany sprzęt spełnia wymagania 

zasadnicze zawarte w Dyrektywach Rady Europy i krajowych regulacjach prawnych. 

 

PYTANIE 2 

Czy dopuszczacie Państwo regały o konstrukcji zgodnej z poniższym opisem? 

Ściany boczne regałów są wykonane z jednego formatu blachy stalowej zimnowalcowanej o grubości 

0,8mm, wyprofilowanej od frontu w kształcie teownika w celu zapewnienia odpowiedniej sztywności  

i nośności ściany regału. Dwa boki profili połączone ze sobą za pomocą śrub stanowiących wspólny 

element ściany bocznej regału podwójnego. W profilach wykonane wycięcia na zaczepy półek. Zaczepy 

z ocynkowanej blachy o grubości 3mm w kształcie litery H. 

Szyny jezdne nawierzchniowe: 

Tory jezdne wykonane ze stali, zabezpieczone antykorozyjnie poprzez cynkowanie. Szerokość 

podstawy szyn jezdnych wynosi 79 mm, natomiast wysokość szyn jezdnych, ze względu na możliwość 

poprawnego prowadzenia regału wynosi 17 mm. Do szyn jezdnych zamontowane elementy oporowe 

zapobiegające przesuwanie się regałów poza obszar ich pracy. Szyny jezdne o konstrukcji gładkiej - dla 

zapewnienia utrzymania należytej czystości torowiska regałów przejezdnych. Zastosowane dwa rodzaje 

szyn: szyny prowadzące oraz szyny jezdne. 

ODPOWIEDŹ 2 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania regałów o konstrukcji zgodnej z powyższym opisem. 

 

Zmianie ulegają zapisy SWZ dotyczące terminu związania ofertą, terminu składania i otwarcia 

ofert. Zapisy otrzymują brzmienie: 

17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 16.11.2024 r.  

18.2. Termin składania ofert upływa dnia  18.10.2024 r. o godz. 10:00. 

18.5.Otwarcie ofert nastąpi w dniu  18.10.2024 r. o godz. 10:30 

 
p.o. Zastępcy 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 
/-/mł. insp. Przemysław Gaworowski 

 
sporządzono 1 egz. 
Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
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